
str. 1  

 
 

 
R.020.84.2023 
 
Zarządzenie 84/2023 
z dnia 16 listopada 2023 r.  
 
w sprawie określenia wysokości świadczeń pomocy materialnej dla studentów  
Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w roku akademickim 2023/2024 
 

 
Na podstawie art. 414 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), § 3 Regulaminu świadczeń pomocy 
materialnej dla studentów Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa wprowadzonego 
Zarządzeniem nr 68/2022 Rektora z dnia 22 września 2022 r., zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

1. Ustala się wysokość stypendium socjalnego w roku akademickim 2023/2024: 
 

Próg dochodowy Dochód netto Wysokość świadczenia 

I 0-349,99 zł 2200 zł 

II 350,00–699,99 zł 2100 zł 

III 700,00–1051,70 zł 2050 zł 

IV 1051,71-1294,40 zł 1950 zł 

 
2. Ustala się wysokość zwiększenia stypendium socjalnego z tytułu zamieszkania w domu 

studenckim lub innym obiekcie niż dom studencki oraz z tytułu sieroctwa lub półsieroctwa  
w wysokości: 500 zł. 

3. W przypadku, gdy łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego, stypendium rektora 
oraz zwiększenia stypendium socjalnego o którym mowa w § 1 ust. 2 przekroczy kwotę, o 
której mowa w § 6 Zarządzenia, zmniejsza się wysokość stypendium rektora w taki sposób, 
aby łączna wartość stypendium socjalnego, stypendium rektora oraz zwiększenia 
stypendium socjalnego nie przekroczyła kwoty, o której mowa w § 6. 

 
§ 2 

Ustala się wysokość stypendium dla osób niepełnosprawnych w roku akademickim 

2023/2024: 

 

Stopień niepełnosprawności Próg Wysokość świadczenia 

Znaczny I 2400 zł 

Umiarkowany II 2200 zł 

Lekki III 2100 zł 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 

 
REKTOR 

 
 
REKTOR 

 
58-300 Wałbrzych 

ul. Zamkowa 4 

tel. (074) 641 92 00 

 



str. 2  

§ 3 

Ustala się wysokość stypendium rektora w roku akademickim 2023/2024: 
 

Próg Progi punktowe Wysokość świadczenia 

I 76,91-138,70 700 zł 

II 55,01-76,90 600 zł 

III 47,71-55,00 550 zł 

IV 46,31-47,70 500 zł 

V 43,90-46,30 450 zł 

 

§ 4 

Ustala się wysokość stypendium rektora dla studenta przyjętego na pierwszy rok studiów, 
który w roku złożenia egzaminu maturalnego jest laureatem olimpiady międzynarodowej albo 
laureatem lub finalistą olimpiady stopnia centralnego, o których mowa w przepisach o 
systemie oświaty lub medalistą co najmniej współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza 
Polski w danym sporcie, o którym mowa w przepisach o sporcie, która w roku akademickim 
2023/2024 wynosi 700 zł. 

 
§ 5 

Ustala się, że wysokość zapomogi w roku akademickim 2023/2024 może wynosić od 1500 zł 

do 4000 zł. 

 

§ 6 

Łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego, o którym mowa w niniejszym Zarządzeniu tj. 

w:  § 1, stypendium rektora, o którym mowa w § 3  i w  § 4 oraz zwiększenia stypendium 

socjalnego, o którym mowa w § 1 ust. 2  dla studenta nie może być wyższa niż kwota, o której 

mowa w art. 92 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), to jest nie może być wyższa niż 38% wynagrodzenia 

profesora, co stanowi  równowartość kwoty 2.739,80 zł. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 
 

Rektor 

prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 
 
 


